EXERCÍCIO DE 2020

Interessado:JOSÉ CARLOS PORSANI
Documento: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 021/2020[> EM ação:

Data do protocolo: Regime de tramitação: Data final paraapreciação:
03/11/2020 ORDINÁRIO 31/12/20201

o
Assunto: :

o Mérito à empresa
Confere a honraria de Diploma de Honra à
Farmácia Santa Paula (GAMA & VICENTIN LTDA).

DERA Creenreram

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA '|morfina]
aiRs te »2|

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº | / í po
& Cp

Confere a honraria de Diploma de Honra
ao Mérito à empresa Farmácia Santa
Paula (GAMA & VICENTIN LTDA).

Art. 1º Fica conferida, nos termos do artigo 1º, inciso
II, do Decreto Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015, a honraria de Diploma de
Honra ao Mérito à empresa Farmácia Santa Paula (GAMA & VICENTIN LTDA).

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste
decreto legislativo onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder

Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.E,Plínio de Carvalho,V de 2020.

JOSÉ CAR S PORSANI ad
aprol

a do
3) RT RÁIMMUNDO BEZERRA

     bebadoal)pe)-DDIDLOMS295908BLBETLo

4)
EREOMAÇALVERRI - 7

, Pd ZM
, f PÁ

5) -

6)
GERSMA FARMÁCIA

V
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Um breve histórico da Farmácia Santa Paula

Com 45 anos de atividade em Manipulação de Formulas nacidadede
Araraquara, a Farmácia Santa Paula é uma das mais antigas e modernas do

Estado de São Paulo.

Tudo começou em 1975 em modestas instalações na Vila Xavier, com os

seus fundadores, a farmacêutica Elizabeth Nogueira da Gama Vicentin e seu

marido Antenor Paulo Vicentin, onde permaneceu por aproximadamente
20 anos.

Em 1996 foi inaugurada a segunda unidade no centro de Araraquara na Av.

Brasil 840 transferida em 2005 para a Rua Gonçalves Dias.

Em 1998 com a vinda dos filhos farmacêuticos Paula Vicentin Fusco e André
Vicentin foi inaugurada a terceira unidade na Av. Barroso.

Hoje conta com novas instalações na unidade da Rua Gonçalves Dias 1926

recentemente inaugurada, com modernos laboratórios equipados para

atender aos mais exigentes processos de manipulação de formulas,
inclusive a manipulação veterinária, uma tendência atual nas farmácias de

manipulação.

O compromisso da Farmácia Santa Paula é o de servir O cliente com a

máxima qualidade e excelência em serviços de manipulação de formulas,
como vem fazendo nestes 45 anos de existência.

A Farmácia Santa Paula atualmente atende em 3 endereços:

Rua Gonçalves Dias 1926

Av. Barroso 524

Av. Jose Bonifácio 639

”
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Firefox . https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjre...
|  q

É

procZov(zo |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA PR |

|
NÚMERODE INSCRIÇÃO A A DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
58.087.909/0001-09 20/10/1987
ATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GAMA & VICENTIN LTDA

TÍTULODO ESTABELECIMENTO(NOMEDE FANTASIA) PORTE

FARMACIA SANTA PAULA DEMAIS

CÓDIGOE DESCRIÇÃODAATIVIDADE ECONÔMICAPRINCIPAL
47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas

CÓDIGOE DESCRIÇÃODAS ATIMDADESECONÔMICASSECUNDÁRIAS
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários

CÓDIGOE DESCRIÇÃODA NATUREZAJURÍDICA
206-2 - SociedadeEmpresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTO
1926 dessas

MUNICÍPIO UF

ARARAQUARA sP

TELEFONE

(16) 3331-8558

LOGRADOURO
R GONCALVES DIAS

CEP BAIRRO/DISTRITO

14.802-416 JARDIM PRIMAVERA

ENDEREÇOELETRÔNICO

artcon.contabilQuol.com.br

ENTEFEDERATIVORESPONSÁVEL(EFR) |

SITUAÇÃOCADASTRAL DATADA SITUAÇÃOCADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

| MOTIVO DE SITUAÇÃOCADASTRAL

SITUAÇÃOESPECIAL
seeds

DATADA SITUAÇÃOESPECIAL
sesetsedegetct

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/11/2020às 14:48:15 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1

03/11/2020 14:48Lofl

DESPACHOS

Processo nº 304/2020

Senhor Presidente,
Analisando a propositura ora recebida, é a presente para transmitir-lhe as
se uintes informa ões, ara defini ão do rito ara sua correta tramita ão:

Regime de tramitação: Regime de votação:
ORDINÁRIO ÚNICA

Data de recebimento:
03 NOV2020

Prazo para apreciação:
31 DEZ 2020

Comissões Permanentes que deverão se manifestar:
1- Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

Quórum:
MAIORIA DE 2/3

À Gerência de Gestão da Informação, para autuação, valendo-se, para tanto,
dos dados previamente cadastrados no sistema quanto às informações
sobre a proposição, o assunto e a autoria.

Lido. À Comissão de Justiça, Legislação e
Redação (art. 5Q, § 2°, do Decreto Legislativo
nQ 914, de 03 de março de 2015).

Araraquara, __ ·1 _7_N-+O V-.~~. f-ZO_ZJ---f=,___
- - ~
~ i>úi:.,v.. ()\...V-"' l ..)

Pr ~i Jente ....__..

Aprovado em única discussão e votação, em
escrutínio secreto (art. 5Q, § 4°, do Decreto
Legislativo nQ 914, de 03 de março de 2015).

Araraqua ra, -----'1'-'7--t:~ O=H~ZO:::ZJF=:t=-
~~7

Fr~sdente ~

I
Nos termos regimentais, fica dispensado o
parecer sobre a redação final.

Ara raq ua r a, _ ___._1 ...:..7--~.rrvtff'~"Vj, ~ll'"':=n:::t==--

~P o. .-t;:· I
F ~sic ente

Rua São Bento, 887, Cen~ro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

..... .~ ... ·.··-.~·,:~~~~.,l,.,,/CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Folha OG
Proc. 394/Zo
Resp.i21h\j Comissão de Justiça, Legislação e Redação

PARECER NO 342 /2020

Projeto de Decreto Legislativo n° 21/2020

Processo n° 304/2020

Iniciativa: Vereador José Carlos Porsani

Assunto: Confere a honraria de Diploma de Honra ao Mérito à empresa Farmácia
Santa Paula (GAMA & VICENTIN L TOA).

Está a propos1çao subscrita por do is terços dos membros da Câmara
Municipal e instruída com os documentos necessários (artigo 4º do Decreto Legislativo
nº 914, de 03 de março de 2015).

Sua elaboração atendeu ao disposto no artigo 186, parágrafo 2º, do
Regimento Interno.

A referida proposição deverá ser submetida a única discussão e votação,
dependendo sua aprovação do voto favorável de, no mínimo, dois terços dos membros
da Câmara (artigo 5º, § 4º, do Decreto Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015).

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer.

A
ta

 d
a

se
ss

ã
o

 s
e

cr
e

ta
 d

a
C

â
m

a
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l
de

 A
ra

ra
q

u
a

ra
,

re
al

iz
ad

a
em

17

 d
e

n
o

ve
m

b
ro

 d
e

2
0

2
0

,
q

u
e

 c
o

n
fe

re
 a

 h
o

n
ra

ri
a

 d
e

 D
ip

lo
m

a
 d

e
H

o
n

ra
 a

o
 M

é
ri

to
 à

 e
m

p
re

sa
 F

a
rm

á
ci

a
 S

a
n

ta
 P

au
la

 (
G

A
M

A
 &

 V
IC

E
N

T
IN

LT

D
A

).

A
ra

ra
qu

ar
a

,
17

 d
e

n~
7

~

P
re

si
de

nt
e:

j

Q..I.At
i
 L

I

~~
-

,~

1
.-.

1°
 S

e
c'r

e
tá

d
o

·
.

r
-
·

T

,
r

'
k

I
I

2
°

S
ec

re
tá

ri
o:

-
~

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

R
A

R
A

Q
])

A
R

A

E
ST

A
D

O
 D

E
SÃ

O
 P

A
U

lO

,
;o

-o

..,

·~

a
º-

1
u

~

:;,
-

~~·f
~~

I
~

I I

I
'

I~Jstado de ,~:\o J.laulo

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1092

De 17 de novembro de 2020

'·\ .~ ..

/

!Folha oy
Proc. "3olf/ 2c..

1 Resp.1z;T\\ \
·" ···---... --... ---

Confere a honraria Diploma de Honra ao Mérito à
empresa Farmácia Santa Paula (GAMA & VICENTIN
LTDA).

O PRESIDENTE deste Legis lativo, usando da atribuição que lhe é conferida pela
alínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara,
anexo à Resolução nº 399, de 14 de novembro de 2012, e de acordo com o que aprovou o
plenário em sessão de 17 de novembro de 2020, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica conferida, nos termos do artigo 1º, inciso lt do Decreto Legislativo
nº 914, de 3 de março de 2015, a honraria Diploma de Honra ao Mérito à empresa Farmácia
Santa Paula (GAMA & VICENTIN LTDA).

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo onerarão

dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislat ivo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

"PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO", 17 de novembro de 2020.

Primeiro Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraqua ra, na mesma data.
Arquivado no Processo nº 304/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CAJ\1ARA MU ICIPAL DE ARARAQUARA

DECRETO LEGISLAllVO NÜIIIERO 1092
De 17 de novem bro de 2020

Confere a honraria Diploma de Honra ao Mérito à empresa Farm icia San1a
P a.da (GftM.ll; & 'vl CENTIN LT D.-"-.).
O P RESIDENTE deste Legislativo, usando da atribuição · que lhe é
conferida pela alínea g do indso 11 do artigo 32 do Regimento Interno da
Câmara Munidpal de ftraraquara, anexo à Resolucão n° 399, de 14 de
novem tro de 2012, e de acordo com o que aprovou ·o plenário em sessoo
de 1 7 de novembro de 2020 , promulga o segli nte

DECRETO LEGISLATIVO
,.!l,rt . 1 o Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso 11, do Decreto
Legislativo no 914, de 03 de março de 2015, a honraria Diplcrna de Honra
ao Mérito à empresa Farmád a Sart a Paula (GftMA& 'vlCENTIN LTD A).
Art. 2° ,.!ls despesas decorrentes da apli cacão deste decreto \egisl ativo
onerarão dotações p-óprias-do orçamento ~igertedo Poder Legslativo.
ft.rt . 3° Este decreto legislati·'IÜ entra em vigor na data de sua publicacão .
"P~ACETE VEREP.OOR C.LIRLOS ftl8ERTO M.e.NÇO" , 17 de novembro
de 2020 .

TENENTE SANTANA
Presidente

EDIO LOPES
Vice-Presidente

LU C . .!l,S GRECCO CABO MAGAL VE RRI
Primeiro-Secretário · Segundo-Secr~et"rio

Publicado na Câmara Munidpal de ..!lraraquara, na mesma data .
Arquivado no Processo 30412020 .

C.LIRLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário-Geral

Publicado no jornal local "Folha da Cidade", edição n° 10.496, de 19 de novembro de 2020, página 15

Folha~

Proc.~
Resp. ~

f.-_', "'""fi_\ _r,'\/lcrl "'"".L~,. n,Lf .. ,!Jo ... ·.. fVff .. · -1Uf1' 1\ •. H!_ f: v_, r.u.1!J ..... ~.·, . , ~ 11":' /3.\ D I\ R /'\ n \ ~· ií-t 1 R l t ·;.~ , ~ij v ~ll.\L.. __ Jl .. E. ~ ll _..~ ll __ L l1.JL ..:l · J.~_ k \~ii .u.,~::---l~yf 1~rl k \.ri:.
..------'--
Folha J__.Ct

· Proc. '2o~/zo
Resp .~~ , I

Gabinete da Presidência

Ofício n° 143/2020-DL
Araraquara, 18 de novembro de 2D7cr-- .... ··

A empresa
Farmácia Santa Paula (GAMA & VICENTIN LTDA)

Assunto: Diploma de Honra ao Mérito

Senhor proprietário (a),

Comunico a Vossa Senhoria que, por me~o do anexo Decreto Legislativo n°
1092, de 17 de novembro de 2020, resultante de projeto de iniciativa do Vereador José Carlos
Porsani, foi conferida a honraria Diploma de Honra ao Mérito à empresa Farmácia Santa
Paula (GAMA & VTCEN'l;'IN L TDA).

' I

Atenciosamente, f /I f -

·~f ~ l t-I
1
+c~~ l__ _:-

VEREAD~' · TENENTE SANTANA

· ) Pr1sidente

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

	2020_11_05_13_23_45
	304-20